
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ӘГЕРҖ Е 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ң 
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерже шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; Е-таП: isp.agryz@tatar.ru; \yw\y. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

у> 2021 г. №  \

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Агрызская 
централизованная библиотечная система»
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.03.2019 № 94

В связи с приведением в соответствие Устава муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Агрызская централизованная библиотечная система» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.У твердить изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Агрызская централизованная библиотечная система» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.03.2019 №  94 (прилагается).

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Агрызская централизованная библиотечная система» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан Капилову Эльмиру Рамилевну 
осущ ествить все действия по государственной регистрации изменений и 
дополнений в Устав в М ежрайонной налоговой инспекции Федеральной налоговой 
службы № 18 по Республике Татарстан.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://agryz.tatarstan.ru


А.Э. Акбашев



Утвержден
постановлением Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 18.03.2019 г. № 94
(в редакции постановления Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «06» июля 2021 № 209)

Изменения и дополнения в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Агрызская централизованная библиотечная система»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

№п/п
Раздел,пара 
граф, пункт Действующая редакция Новая редакция 

(с учетом изменений и дополнений)

Обоснования
и

комментарии
(основание)

внесения
изменений

1. Полное наименование Учреждения: 
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Агрызская 
центрлизованная библиотечная 
система» Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан. 
Сокращенное наименование 
Учреждения:
МБУК «Агрызская ЦБС»

Полное наименование Учреждения:
- на русском языке: Муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 
«Агрызская централизованная 
библиотечная система» Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан.
- на татарском языке: Муниципаль 

бюджет мәдәният учреждениесе
«Әгерҗе үзәкләштерелгән 

китапханәләр системасы».
Сокращенное наименование 

Учреждения:
-на русском языке:
МБУК «Агрызская ЦБС».

-на татарском языке: МБМУ 
«Әгерҗе УКС».

Пункт 1.2 
раздела 1

1.2. В структуру Учреждения 
входят:

1.2. В структуру Учреждения 
входят:

- Центральная библиотека: 422230, 
Республика Татарстан, город Агрыз, 
улица Саетова, дом 11;

- Центральная библиотека: 422230, 
Республика Татарстан, г. Агрыз, 
улица Саетова, дом 11;

- Хозяйственно-эксплуатационная 
служба, действующая на основании 
Положения, 422230, Республика 
Татарстан, г. Агрыз, улица Саетова, 
дом 11;

- Хозяйственно-эксплуатационная 
служба: 422230, Республика 
Татарстан, г. Агрыз, улица Саетова, 
цом 11;

- Центральная детская библиотека: 
422230, Республика Татарстан, 
город Агрыз, улица Гагарина, дом 
10

- Центральная детская библиотека: 
422230, Республика Татарстан, 
г. Агрыз, улица Гагарина, дом 10;



- Красноборская сельская 
библиотека - филиал №1: 422216, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Красный Бор, ул. 
Маркина, д. 34;

- Красноборская сельская 
библиотека - филиал №1: 422216, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, 
с. Красный Бор, ул. Маркина, д. 34;

- Азевская сельская библиотека
- филиал №3: 422218, Республика 
Татарстан, Агрызский район, с. 
Азево, ул. Советская, д. 22а;

- Азевская сельская библиотека 
филиал №3: 422218, Республика 
Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Азево, ул. 
Советская, д. 22а;

- Бимская сельская библиотека
- филиал №6: 422219, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Бима, ул. Ленина, д. 1;

- Бимская сельская библиотека
- филиал №6: 422219, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Бима, ул. 
Ленина, д. 1;

- Терсинская сельская 
библиотека - филиал №8: 422204, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Терси, ул. Центральная, д. 
163;

- Терсинская сельская 
библиотека - филиал №8: 422204, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Терси, ул. 
Центральная, д. 163;

- Варклед-Бодьинская сельская 
библиотека - филиал №9:
422210, Республика Татарстан, 
Агрызский район, д. Варклед-Бодья, 
ул. Советская, д. 26 а;

- Варклед-Бодьинская сельская 
библиотека - филиал №9: 
422210, Республика Татарстан, 
Агрызский муниципальный район, 
д. Варклед-Бодья, ул. Советская, д. 
26 б;

- Девятернинская сельская 
библиотека - филиал №11: 422224, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, д. Девятерня, ул. Советская, 
д. 46;

- Девятернинская сельская 
библиотека - филиал №11: 422224, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, д. Девятерня, 
ул. Советская, д. 48;

- Иж-Бобьинская сельская 
библиотека - филиал №12: 422202, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Иж-Бобья, ул. 
Центральная, д. 20;

- Иж-Бобьинская сельская 
библиотека - филиал №12: 422202, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Иж-Бобья, 
ул. Центральная, д. 20;

- Исенбаевская сельская 
библиотека - филиал №13: 422222, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Исенбаево, ул. Советская, 
д. 79;

- Исенбаевская сельская 
библиотека - филиал №13: 422222, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Исенбаево, 
ул. Советская, д. 79;

- Кадряковская сельская 
библиотека - филиал №14: 422221, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Кадряково, ул. Ленина, д. 
57;

- Кадряковская сельская 
библиотека- филиал №14: 422221, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, 

с. Кадряково,ул. Ленина, д. 57;
- Кадыбашская сельская 
библиотека - филиал №15: 422223, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, д. Кадыбаш, ул. Клубная, д. 
49а;

- Кадыбашская сельская 
библиотека- филиал №15: 422223, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, д. Кадыбаш, 
ул. Клубная, д. 49а;



- Кичкетанская сельская 
библиотека - филиал №16: 422213, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Кичкетан, ул. М. Джалиля, 
д. 7;

- Кичкетанская сельская 
библиотека- филиал №16: 422213, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Кичкетан, 
ул. М. Джалиля, д. 2;

- Крындинская сельская 
библиотека - филиал №17: 422212, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Крынды, ул. Советская, д. 
33;

- Крындинская сельская 
библиотека- филиал №17: 422212, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Крынды, 
ул. Советская, д. 33;

- Кудашевская сельская 
библиотека - филиал №18: 422205, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Кудашево, ул. Тукая, д. 59;

- Кудашевская сельская 
библиотека- филиал №18: 422205, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Кудашево, 
ул. Тукая, д. 54;

- Кулегашская сельская 
библиотека - филиал №19: 422226, 
Республика Татарстан, Агрызский 
район, с. Кулегаш, ул. Советская, д. 
38;

- Кулегашская сельская 
библиотека- филиал №19: 422226, 
Республика Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Кулегаш, 
ул. Советская, д. 38 а;

- Кучуковская сельская 
библиотека - филиал №20: 422210, 
Республика Татарстан Агрызский 
район, с. Нижнее Кучуково, ул. 
Ленина, д. 12;

- Кучуковская сельская 
библиотека - филиал №20: 422210, 
Республика Татарстан Агрызский 
муниципальный район, с. Нижнее 
Кучуково, ул. Ленина, д. 12;

- Пелемешская сельская 
библиотека - филиал №22: 422219, 
Республика Татарстан Агрызский 
район, д. Пелемеш, ул. Ленина, д. 
39;

- Пелемешская сельская 
библиотека - филиал №22: 422219, 
Республика Татарстан Агрызский 
муниципальный район, д. Пелемеш, 
ул. Ленина, д. 49а;

- Салаушская сельская 
библиотека - филиал №23: 422214, 
Республика Татарстан Агрызский 
район, д. Салауш, ул. Пионерская, 
д. 44а;

- Салаушская сельская 
библиотека - филиал №23: 422214, 
Республика Татарстан Агрызский 
муниципальный район, д. Салауш, 
ул. Пионерская, д. 44а;

- Сарсак-Омгинская сельская 
библиотека - филиал №24: 
422206, Республика 
Татарстан, Агрызский район, с. 
Сарсак Омга, ул. К.Маркса, д. 15в;

- Сарсак-Омгинская сельская 
библиотека - филиал №24: 
422206,РеспубликаТатарстан, 
Агрызский муниципальный район, с. 
Сарсак Омга,ул. Площадь Кирова, д.
15;

- Старосляковская сельская 
библиотека - филиал №26: 422225, 
Республика Татарстан 
Агрызский район, с. Старое 
Сляково, ул. Клубная, д. 1;

- Старосляковская сельская 
библиотека - филиал №26: 422225, 
Республика Татарстан 
Агрызский муниципальный район, 
с. Старое Сляково, ул. Клубная, д. 1;

- Старочекалдинская сельская 
библиотека - филиал №27:

- Старочекалдинская сельская 
библиотека - филиал №27:



422221,РеспубликаТатарстан, 
Агрызский район, с. Старая 
Чекалда, ул. Центральная, д.163;

422221, Республика 
Татарстан, Агрызский 
муниципальный район, с. Старая 
Чекалда, ул. Чкалова, д.3;

- Табарлинская сельская 
библиотека - филиал №28: 422207, 
Республика Татарстан Агрызский 
район, с. Табарли, ул. Ленина, д. 8а;

- Табарлинская сельская 
библиотека - филиал №28: 422207, 
Республика Татарстан Агрызский 
муниципальный район, с. Табарли, 
ул. Ленина, д. 8а;

- Шаршадинская сельская 
библиотека - филиал №34: 422220, 
Республика Татарстан Агрызский 
район, д. Татарская Шаршада, ул. 
Лесоводов, д. 18;

- Шаршадинская сельская 
библиотека - филиал №34: 422220, 
Республика Татарстан Агрызский 
муниципальный район, д. Татарская 
Шаршада, ул. Лесоводов, д. 18;

- Янаульская сельская библиотека
- филиал №36: 422211, Республика 
Татарстан Агрызский район, с. Янга 
Аул, ул. Советская, д. 2.

- Янаульская сельская библиотека
- филиал №36: 422211, Республика 
Татарстан Агрызский 
муниципальный район, с. Янга Аул, 
ул. Молодежная, д. 1а.


